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Laser tworzy polimerowe struktury na
powierzchni włosa

Prof. John T. Fourkas z Boston College zaprezentował metodę tworzenia mikroskopijnych
polimerowych struktur na powierzchni przekrojonego ludzkiego włosa. Metoda nazwana
multifotonową absorpcyjna fotopolimeryzacją (MAP) umożliwia punktową polimeryzację (twardnienie)
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tworzywa podobnego do pleksiglasu w punkcie skupienia wiązki laserowej.

Odpowiednio skanując dany obszar zmieniającą się wiązka pozwala uzyskać skomplikowane
struktury o wymiarach nawet 1000 razy mniejszych niż średnica ludzkiego włosa (włos ma od 0,07
do 0,17 milimetra).

Zdaniem naukowców technika MAP może posłużyć do wykonywania mikromanipulatorów, zdolnych
do operowania komórkami, a nawet poszczególnymi cząsteczkami białka bądź DNA.

Ponieważ tkanki nie ulegają uszkodzeniu, możliwe że manipulatory będą mogły powstać wewnątrz
komórek. Metoda może posłużyć również w technice - przy wykonywaniu ultraminiaturowych
układów optycznych.

Szczegółowy opis badań zostanie zamieszczony w czerwcowym numerze pisma "Journal of Applied
Physics".
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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